
76 CÔNG BÁO/Số 03/Ngày 30-4-2016

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN YÊN THẾ 

 
Số: 01/2016/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Yên Thế, ngày 08 tháng 4 năm 2016 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc quy định mức hỗ trợ kinh phí  

xây dựng mới nhà văn hóa thôn, bản, phố 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ KHOÁ XX  
KỲ HỌP THỨ 16 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Sau khi nghe Tờ trình của UBND huyện về việc điều chỉnh mức hỗ trợ và thay 
thế Nghị quyết số 32/2011/NQ-HĐND ngày 23 tháng 3 năm 2011 của HĐND huyện 
Yên Thế về hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà Văn hóa thôn, bản, phố; 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quy định mức hỗ trợ kinh phí xây dựng mới nhà văn hóa thôn, bản, 
phố trên địa bàn huyện như sau: 

1. Đối với các xã sử dụng nguồn vốn Chương trình MTQG XD nông thôn mới: 

- Xây mới nhà văn hóa thôn, bản (có giá trị xây lắp được phê duyệt quyết 
toán từ 500 triệu đồng trở xuống): Mức hỗ trợ là 50.000.000 đồng/nhà (năm mươi 
triệu đồng). 

- Xây mới nhà văn hóa thôn, bản (có giá trị xây lắp được phê duyệt quyết 
toán trên 500 triệu đồng): Mức hỗ trợ là 75.000.000 đồng/nhà (bảy mươi lăm 
triệu đồng). 

2. Đối với các xã, thị trấn không sử dụng nguồn vốn Chương trình MTQG XD 
nông thôn mới, vốn Chương trình 135). 

Xây mới nhà văn hóa thôn, bản, phố: Mức hỗ trợ là 20% giá trị xây lắp (sau 
khi có quyết định phê duyệt quyết toán), nhưng tối đa không quá 150.000.000 
đồng/nhà (một trăm năm mươi triệu đồng). 

Điều 2. Giao cho UBND huyện triển khai tổ chức thực hiện. Báo cáo kết quả 
định kỳ vào kỳ họp cuối năm hàng năm của HĐND huyện. 

Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Đại biểu Hội 
đồng nhân dân huyện phối hợp với Uỷ ban MTTQ, các đoàn thể nhân dân tăng cường 
kiểm tra, giám sát thực hiện nghị quyết. 



CÔNG BÁO/Số 03/Ngày 30-4-2016 77

Nghị quyết này được HĐND huyện Yên Thế khoá XX, kỳ họp thứ 16 thông 
qua và thay thế Nghị quyết số 32/2011/NQ-HĐND ngày 23 tháng 3 năm 2011 của 
HĐND huyện Yên Thế./.  

 

 CHỦ TỊCH 
 

Lưu Xuân Vượng 
 

 
 


